



Legionowo, 24 września 2025 r.

**Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu
i informacje Starosty Legionowskiego
na XVI Sesję Rady Powiatu w dniu 29 września 2025 r.**

*W okresie między sesjami odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu w dniach:
25 sierpnia oraz 2, 16 i 23 września br. na których Zarząd:*

Podjął uchwały w sprawie:

- zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dochodów organu Powiatu Legionowskiego na 2025 rok,
- zmiany uchwały w sprawie opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy,
- zmiany uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw budowy powiatowej szkoły ponadpodstawowej,
- utworzenia stanowiska wicedyrektora w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Legionowie,
- nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Polskiej Akademii Nauk na rzecz Powiatu Legionowskiego,
- ogłoszenia postępowania konkursowego na wybór realizatora Programu Polityki Zdrowotnej na rok 2025 „Program profilaktyki wad postawy u dzieci”,
- wyznaczenia Starostwa Powiatowego w Legionowie do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej na rzecz jednostek organizacyjnych Powiatu Legionowskiego oraz powołania komisji przetargowej,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na dostawę akcesoriów, sprzętu komputerowego, zasilaczy UPS oraz oprogramowania na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Podległych,
- wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na remont schodów zewnętrznych w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie.

Przyjął 4 projekty uchwał Rady Powiatu:

- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2025,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2025-2035,
- projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 78/XI/2025 z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie określenia zadań realizowanych przez Powiat na rzecz osób niepełnosprawnych, finansowanych lub dofinansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości środków przeznaczonych na te zadania,
- projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie współpracy Powiatu Legionowskiego z Miastem Kosów.

Umowy i porozumienia zawarte między sesjami Rady Powiatu

W omawianym okresie zawarto następujące umowy:

1. 13 sierpnia 2025 r. zawarto trzy umowy z ekspertami z listy ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty w zakresie przeprowadzenia egzaminów dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.
2. 19 sierpnia 2025 r. z Fundacją Instytut Patrium z siedzibą w Warszawie w zakresie określenia zasad współpracy podczas współorganizacji koncertu z okazji 80-tej rocznicy zakończenia II Wojny Światowej z udziałem Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, odbywającego się pod patronatem Starosty Legionowskiego.
3. 19 sierpnia 2025 r. zawarto dwie umowy z ekspertami z listy ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty w zakresie przeprowadzenia egzaminów dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.
4. 27 sierpnia 2025 r. zawarto umowę ze Skarbem Państwa - Ministerstwem Cyfryzacji, w imieniu którego działa Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa - Państwowy Instytut Badawczy z siedzibą w Warszawie dotyczącą inwestycji realizowanych przez MEN we współpracy z Ministerstwem Cyfryzacji w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności finansowanymi ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, w przedmiocie wyrównania poziomu wyposażenia szkół w sprzęt komputerowy.
5. 28 sierpnia 2025 r. z Gminą Wieliszew w zakresie określenia zasad, wysokości, terminu i sposobu przekazania przez Gminę dotacji celowej na prowadzenie przez Powiat Przedszkola Specjalnego w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie, a także zasad jej rozliczania.
6. 29 sierpnia 2025 r. z Gminą Miejską Legionowo w zakresie określenia zasad, wysokości, terminu i sposobu przekazania przez Gminę dotacji celowej na prowadzenie przez Powiat Przedszkola Specjalnego w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie, a także zasad jej rozliczania.
7. 1 września 2025 r. z Gminą Nieporęt w zakresie określenia zasad, wysokości, terminu i sposobu przekazania przez Gminę dotacji celowej na prowadzenie przez Powiat Przedszkola Specjalnego w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie, a także zasad jej rozliczania.
8. 1 września 2025 r. z Legionowskim Towarzystwem Sportowym w zakresie realizacji zadania publicznego pn: „Upowszechnianie strzelectwa sportowego w roku 2025 wśród uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski”.

9. 10 września 2025 r. z Poligrafia BRO-KAL S.C. z siedzibą w Mącholicach Kapitulnych w zakresie sprzedaży i dostawy 23 000 szt. teczek kartonowych przeznaczonych do przechowywania akt ewidencyjnych pojazdów rejestrowanych w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Legionowie.

Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr 43/2025 z 20 sierpnia 2025 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą na stanowisku urzędniczym.
2. Zarządzenie Nr 44/2025 z 20 sierpnia 2025 r. w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą na stanowisku urzędniczym.
3. Zarządzenie Nr 45/2025 z 28 sierpnia 2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o powierzeniu stanowiska wicedyrektora w Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym.
4. Zarządzenie Nr 46/2025 z 5 września 2025 r. w sprawie zatwierdzenia aneksu do uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, położonych na terenie działki o nr ewidencyjnym 344, obręb 18 Wieliszew Kwietniówka, Gmina Wieliszew.

Sprawozdanie z pracy Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy

Realizacja spraw związanych z nowymi wnioskami lub podpisanymi umowami o dofinansowanie projektów

1. Złożony w ramach naboru RFRD wniosek o dofinansowanie zadania, związanego z rozbudową skrzyżowania drogi powiatowej 1818W al. Legionów/Mireckiego z drogami gminnymi Kolejową i Piaskową, przeszedł pomyślnie etap oceny formalnej i poddawany jest ocenie merytorycznej. W bieżącym okresie sprawozdawczym składano dodatkowe wyjaśnienia komisji oceniającej projekt.
2. W związku z pozytywną oceną wniosku Powiatu Legionowskiego o dofinansowanie zadania dotyczącego budowy wyniesionego i oświetlonego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1818W w Legionowie, złożonego w ramach Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028, podpisano z Wojewodą Mazowieckim stosowne porozumienie o przekazaniu dotacji w wysokości 64.175,00 zł.
3. Zakończyła się realizacja zadania pn. Prace konserwatorskie i restauratorskie ołtarza głównego i obrazu Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w kościele pw. Św. Antoniego w Woli Kiełpińskiej, współfinansowanego ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Na podstawie protokołu końcowego z realizacji zadania, wystąpiono do Banku Gospodarstwa Krajowego o wypłatę promesy inwestycyjnej w wysokości 624.156,12 zł.
4. W ramach Programu wyrównywania różnic między regionami III, w obszarze D, została zawarta umowa z Mazowieckim Oddziałem PFRON, na podstawie której Powiat Legionowski otrzyma 151 tys. złotych na zakup samochodu, mikrobusa specjalnie przystosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych. Samochód posłuży uczestnikom Warsztatów Terapii Zajęciowej im. Św. Rity w Legionowie.

Zadania z zakresu polityki rozwoju i inne zadania realizowane przez Wydział

1. Wydział prowadzi sprawy związane z obsługą bezpłatnych, powiatowych linii autobusowych (7P, 8P, 9P i 10P). W związku z licznymi inwestycjami drogowymi, realizowanymi na terenie Powiatu Legionowskiego, konieczna była korekta tras niektórych linii oraz wprowadzenie tymczasowych rozkładów jazdy. Trwają również prace nad ewentualnymi zmianami, które mogły by być wprowadzone w organizacji powiatowych przewozów autobusowych w 2026 roku. Ponadto w najbliższym czasie planowane jest wdrożenie w powiatowych przewozach pasażerskich aplikacji mobilnej, na podstawie której użytkownicy powiatowej komunikacji będą mogli na bieżąco śledzić ruch danego pojazdu na trasie oraz zaplanować swoją podróż z wykorzystaniem różnych środków transportu.
2. Trwają prace zmierzające do powstania nowego dokumentu strategicznego dla Powiatu na lata 2026-2035. W okresie wakacyjnym uruchomiliśmy 2 badania ankietowe w których pytaliśmy o jakość życia mieszkańców, poziom usług, opiekę zdrowotną, transport publiczny, mocne i słabe strony a także działania priorytetowe Powiatu. W ankietach wzięło udział łącznie ponad pół tysiąca osób. W miesiącu październiku planujemy zorganizować warsztaty diagnostyczne w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Legionowie (Centrum Komunikacyjne), które będą przestrzenią do rozmów, o tym w jakim miejscu jesteśmy i dokąd chcemy zmierzać. Warsztaty będą prowadzone przez ekspertów w dziedzinie polityki rozwoju a do uczestnictwa zaprosiliśmy szerokie grono interesariuszy z lokalnego świata samorządu, instytucji publicznych, organizacji pozarządowych a także mieszkańców.

W ramach zamówień publicznych

W omawianym okresie Zespół ds. Zamówień Publicznych pracował nad ogłoszeniem, przeprowadzeniem oraz udzieleniem zamówień publicznych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) w tym nad postępowaniami:

1. Przetarg nieograniczony pn.: *Wykonanie prac z zakresu zimowego utrzymania dróg kategorii powiatowej na terenie Powiatu Legionowskiego w sezonie zimowym 2025/2026* – postępowanie jest podzielone na trzy części:
 - w części pierwszej jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez ROBSON Robert Chymkowski z Arciechowa, z ceną 559.572,57 zł i 20 minutowym czasem podjęcia działań (wyjazd sprzętu),
 - w części drugiej, jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez STAMEL Stanisław Stachnik z Wieliszewa, z ceną 541.239,32 zł i 20 minutowym czasem podjęcia działań (wyjazd sprzętu),
 - w części trzeciej jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez ROBSON Robert Chymkowski z Arciechowa, z ceną 181.300,00 zł i 20 minutowym czasem podjęcia działań (wyjazd sprzętu).W dniu 17 września br. zostały zawarte umowy z ww. Wykonawcami.
2. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Dostawa monitorów interaktywnych oraz projektorów interaktywnych na potrzeby Jednostek Podległych* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez AVMAX Sp. z o.o. ze Skrzyszewa, z ceną 178.000,00 zł oraz 7-dniowym terminem dostawy. W dniu 25 sierpnia br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.
3. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Przebudowa drogi powiatowej Nr 1818W – ul. Jana Pawła I w Legionowie w zakresie budowy wyniesionego przejścia dla pieszych oraz oświetlenia przejścia dla pieszych* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Tombud Firma Handlowo Usługowa Tomasz Anuszkiewicz z Wieliszewa, z ceną 121.750,32 zł. W dniu 22 sierpnia br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.

4. Tryb podstawowy z możliwością przeprowadzenia negocjacji pn.: *Dostawa serwera na potrzeby Jednostki Podległej Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Henwar Informatyka Sp. z o.o. Warszawy, z ceną 20.217,00 zł oraz 14-dniowym terminem dostawy.
W dniu 20 sierpnia br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.
5. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj zadania: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz budowa przystanków autobusowych w drogach powiatowych”* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Roboty Ziemne-Budowlane Janusz Mróz z Legionowa, z ceną 99.923,31 zł.
W dniu 15 września br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.
6. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Świadczenie usługi kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad przebudową drogi powiatowej Nr 1818W – ul. Jana Pawła I w Legionowie w zakresie budowy wyniesionego przejścia dla pieszych oraz oświetlenia przejścia dla pieszych* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez INTRAKT Andrzej Drzazgowski z Legionowa, z ceną 3.075,00 zł.
W dniu 25 sierpnia br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.
7. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy urządzeń zabezpieczających przed hałasem w drodze powiatowej Nr 1825 W (ul. Krakowska) w Legionowie* – postępowanie zostało unieważnione z powodu braku wystarczających środków finansowych na jego realizację (cena najkorzystniejszej oferty przekraczała środki finansowe przeznaczone na realizację zamówienia o 107.600 zł).
8. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad rozbudową drogi powiatowej Nr 1812W w Dąbkowiźnie w Gminie Nieporęt* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez SBP-BUD Sylwia Bisek z Warszawy, z ceną 19.191,91 zł.
9. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy odwodnienia miejscowego drogi powiatowej Nr 1822W ul. Niepodległości w Wieliszewie* – jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez DROMACC Sp. z o.o. z Ostrołęki, z ceną 24.600,00 zł i 10-tygodniowym terminem wykonania przedmiotu zamówienia.
W dniu 19 września br. została zawarta umowa z ww. Wykonawcą.
10. Tryb podstawowy bez negocjacji pn.: *Remont schodów zewnętrznych w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie* – termin składania ofert upływa 3 października br. Uprzednio prowadzone postępowanie w tej sprawie zostało unieważnione z powodu braku wystarczających środków finansowych na realizację zamówienia (kwota przeznaczona na realizację to 55.000,00 zł a cena oferty wynosi 105.628,49zł).
11. Tryb podstawowy z możliwością przeprowadzenia negocjacji pn.: *Dostawa akcesoriów, sprzętu komputerowego, zasilaczy UPS oraz oprogramowania na potrzeby Starostwa Powiatowego w Legionowie oraz Jednostek Podległych* – termin składania ofert upływa 25 września br.

Działalność Wydziału Edukacji

1. W dniu 22 sierpnia br. odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Legionowski. Naczelnik Wydziału Edukacji omówił kwestie organizacji roku szkolnego 2025/2026, podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, zatrudnianie nauczycieli, zmiany w prawie oświatowym, wyniki egzaminów maturalnych oraz sporządzanie aneksów do arkuszy organizacyjnych.

2. Wydział Edukacji wystąpił za pośrednictwem Mazowieckiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o aktualizację na udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2025 r. z dwóch źródeł tj.:
 - budżetu państwa;
 - Funduszu Pomocy dla uczniów z Ukrainy, tzn. dla uczniów, którzy, zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2024 poz. 167 t.j.), przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywatele Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
3. W dniu 1 września 2025 r. Powiat Legionowski podpisał umowę na realizację zadania publicznego pt: „Upowszechnianie strzelectwa sportowego w roku 2025 wśród uczniów szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski”. Działaniami zostanie objętych 120 uczniów szkół ponadpodstawowych, szczególnie klas czwartych techników i trzecich liceów ogólnokształcących (po 30 uczniów z każdej ze szkół).
4. W dniu 5 września 2025 r. 24 uczniów technikum w Powiatowym Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego wyjechało do Hiszpanii na dwutygodniowy staż w ramach projektu „Stáže zawodowe bez granic” współfinansowanego z Funduszy Europejskich w ramach programu Programy Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS). Dzięki uczestnictwu w tym projekcie uczniowie zyskują możliwość pogłębienia wiedzy zawodowej i zastosowania jej w praktyce. W praktykach zagranicznych uczestniczą uczniowie kształcący się w zawodach: technik organizacji turystyki, technik informatyk, technik żywienia i usług gastronomicznych oraz technik informatyk.
5. 10 września 2025 r. odbyło się pierwsze spotkanie zespołu do spraw budowy nowej powiatowej szkoły ponadpodstawowej, w czasie spotkania wybrano przewodniczącego zespołu, którym został pan Mariusz Grzybek – Radny Rady Powiatu oraz wiceprzewodniczącego, którym został pan Sylwester Sokolnicki – Radny Rady Powiatu. Na spotkaniu wytyczono także kierunki działania zespołu na najbliższe miesiące.
6. W dniu 15 września br. sprawdzono i przesłano do zaopiniowania do Kuratorium Oświaty w Warszawie wszystkie aneksy do arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych na rok szkolny 2025/2026, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski.
7. W dniu 18.09.2025 rozpoczęła się kontrola wykorzystania dotacji podmiotowej za rok 2024 w Niepublicznym Liceum Ogólnokształcącym Sapere Aude w Rajszewie. Niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, będącej dla tych szkół organem rejestrującym, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia.

Zadania realizowane przez Wydział Spraw Społecznych

1. Na bieżąco nadzorowane jest działanie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Umawiane są telefonicznie terminy porad, a także rozliczane oświadczenia mieszkańców i rozliczenia finansowe umów z wykonawcami.
2. Na bieżąco trwa współpraca z Urzędem Wojewódzkim w Warszawie w zakresie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego - opracowywanie i przekazywanie danych dotyczących realizacji zadania w Powiecie Legionowskim w latach ubiegłych.

3. Na bieżąco prowadzone są działania nadzorcze nad organizacjami pozarządowymi mającymi siedzibę w Powiecie Legionowskim, rejestrowane są nowe organizacje oraz wydawane decyzje i informacje o zmianach w funkcjonujących organizacjach, a także wystawiane zaświadczenia o rejestracji.
4. Prowadzona jest bieżąca współpraca z Radą Seniorów Powiatu Legionowskiego.
5. Pracownicy Wydziału na bieżąco współpracują z Wykonawcami programów realizowanych w 2025 r. przez Powiat Legionowski:
 - „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka piersi wśród mieszanek Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” – akcja informacyjno – promocyjna,
 - „Program wczesnego wykrywania nowotworów jelita grubego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023 - 2027” – akcja informacyjno – promocyjna,
 - „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu krokowego wśród mieszkańców Powiatu Legionowskiego na lata 2023-2027” – akcja informacyjno – promocyjna,
 - „Zdrowie pod lupą – nowoczesna cytologia płynna z genotypowaniem i konsultacją lekarską dla mieszanek powiatu legionowskiego” realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Mazowszan „Mazowsze dla Zdrowia 2025” – akcja informacyjno – promocyjna,
 - „Kompas Emocji: edukacja i wsparcie młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego oraz profilaktyki przemocy psychicznej w Powiecie Legionowskim”, organizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025” – akcja informacyjno – promocyjna, rekrutacja uczestników,
 - „Podnoszenie i rozwijanie kompetencji społecznych wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu legionowskiego”, organizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Zdrowia Psychicznego „Mazowsze dla Zdrowia Psychicznego 2025” – akcja informacyjno – promocyjna,
 - „Seniorzy w Ruchu – aktywizacja seniorów w Powiecie Legionowskim.” w 2025 roku realizowanego w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2025” – przeprowadzenie postępowań konkursowych na wyłonienie wykonawców części sportowej projektu, podpisanie umów, organizacja 2 wycieczek jednodniowych i 2 wycieczek do teatrów, rekrutacja uczestników, akcja informacyjno – promocyjna. Przeprowadzono zapisy online na aktywności realizowane w ramach przedmiotowego zadania.
6. Przygotowano umowy stypendialne dla sportowców z terenu Powiatu Legionowskiego.
7. Przygotowano dokumentację konkursową i ogłoszono postępowanie na wybór realizatora Programu Polityki Zdrowotnej na rok 2025 „Program profilaktyki wad postawy u dzieci”.
8. Przygotowano dokumentację konkursową, ogłoszono postępowanie i rozstrzygnięto konkurs na realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego na rzecz mieszkańców Powiatu Legionowskiego w 2025 roku. Aktualnie trwa podpisywanie umów z 5 oferentami oraz podpisywanie umów z realizatorami.
9. Przygotowano wniosek o współorganizację przez Województwo Mazowieckie przedsięwzięcia promującego rolnictwo w Województwie Mazowieckim w roku 2025 pn: „Dziedzictwo Mazowsza – wieczór z edukacją, tradycją i lokalnymi smakami”. Wniosek uzyskał akceptację Zarządu Województwa Mazowieckiego.
10. Na bieżąco trwa współpraca z Klubem Sportowym Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w zakresie Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej: puchary, dyplomy, medale, zabezpieczenie medyczne.
11. W dniu 12 września br. zorganizowano Powiatowy Dzień Weterana dla środowiska Kombatantkiego z terenu Powiatu Legionowskiego.

12. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego w formie tzw. małego grantu pt: „Międzypokoleniowe stoisko KGW z atrakcją WATA-HA podczas Święta Ziemniaka” z inicjatywy Koła Gospodyń Wiejskich Kreatywna Wataha w Michałowie Grabinie.
13. Ogłoszono Plebiscyt na najlepszego sportowca Powiatu Legionowskiego 2024 roku.

Zadania realizowane przez Wydział Kultury i Promocji

1. Wydano 187. numer powiatowego informatora „Kurier”, który dystrybuowany jest na terenie Powiatu. Numer 188 w przygotowaniu.
2. Na bieżąco aktualizowano witrynę internetową Powiatu Legionowskiego.
3. Na stronie internetowej oraz portalach społecznościowych zamieszczane są materiały wideo dotyczące ważnych dla mieszkańców kwestii i wydarzeń.
4. Na bieżąco aktualizowane są oficjalne profile zarządzane przez Powiat w mediach społecznościowych.
5. Na bieżąco obsługiwana jest Odznaka Turystycznego Szlaku Polski Walczącej – weryfikacja osiągnięć i wydawanie odznak.
6. Na bieżąco publikowane są alerty pogodowe oraz komunikaty Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim.
7. Na bieżąco zamieszczane są bannery informacyjne związane z działalnością Powiatu Legionowskiego na stronie www.gazetapowiatowa.pl w ramach umowy podpisanej z Agencją Reklamowo-Wydawniczą „Grey Line”.
8. Na bieżąco wykonywany jest serwis fotograficzny na potrzeby przygotowania informacji o działalności Powiatu.
9. Rzecznik prasowy na bieżąco udziela odpowiedzi na pytania mediów.
10. Na bieżąco przygotowywane są okolicznościowe pisma, listy gratulacyjne i dyplomy.
11. Na bieżąco aktualizowana jest aplikacja turystyczna Powiat Legionowski oraz wysyłane są powiadomienia typu „push” do jej użytkowników.
12. Na bieżąco redagowany jest portal turystyczny jezioro.zegrzynskie.pl.
13. Na bieżąco serwisowany jest Powiatowy Szlak Polski Walczącej.
14. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano promocję projektu „Seniorzy w Ruchu”.
15. We współpracy z Wydziałem Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy opracowano projekty reklam i billboardów promujących możliwość sprawdzenia w aplikacji godziny przyjazdu autobusów powiatowych linii.
16. Trwają prace nad przygotowaniem kalendarzy promocyjnych Powiatu Legionowskiego na rok 2026.
17. Opracowano materiały promujące organizowany przez Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie konkurs Odpowiedzialni Społecznie 2025, tj. plakaty, reklamy i inne materiały.
18. Zorganizowano stoisko Powiatu Legionowskiego podczas Święta Gminy Jabłonna, które odbyło się 6 września oraz XXIII Festiwalu Nauki w Jabłonce, który odbył się 20 września.
19. Objęto patronatem i udzielono wsparcia finansowego w kwocie 2.500 zł wydarzeniu pn. Wiejski Piknik Małołepszy, które 13 września zorganizowało KGW „Etatowe Kury Domowe” w Wieliszewie.
20. Objęto patronatem i udzielono wsparcia w postaci wyklejenia billboardów na Dożynki Gminne – Święto Ziemniaka w Nieporęcie.
21. Objęto patronatem honorowym Starosty Legionowskiego wydarzenie pn. Forum Gospodarcze Legionowa, które 4 listopada w Legionowie organizują: Powiatowa Izba Gospodarcza i Miasto Legionowo.

22. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano dyplomy na zawody w piłce nożnej oraz biegach sztafetowych w ramach kolejnej edycji MIMS.
23. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano projekty plakatu, rollupu i notesów oraz uruchomiono dedykowaną zakładkę na stronie internetowej Powiatu dla projektu pn. „Kompas Emocji”.
24. We współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych przygotowano promocję akcji Sportowiec Roku Powiatu Legionowskiego 2024. Przygotowano projekty reklam, bannerków i innych materiałów promocyjnych.
25. We współpracy z Wydziałem Obsługi przygotowano projekty wizytówek dla pracowników Starostwa Powiatowego w Legionowie.
26. We współpracy z Wydziałem Obsługi przygotowano projekt powiatowego Urzędomatu.
27. We współpracy z Wydziałem Edukacji przygotowano zaproszenia na uroczystość wręczenia nagród Starosty Legionowskiego dla najlepszych uczniów.
28. Trwają prace nad przygotowaniem powiatowego konkursu fotograficznego pt. „Cztery pory roku - Powiat Legionowski w obiektywie”.
29. Przygotowywany jest dodruk 500 egz. książki pt. „Powiat Legionowski od Kuchni”.
30. Trwają prace nad przygotowaniem zlecenia na wykonanie gadżetów z logo Powiatu Legionowskiego. Trwa szacowanie i przygotowanie do zapytania ofertowego.
31. Podpisano umowę na realizację zadania publicznego z inicjatywy Stowarzyszenia Czas Zmian pt. „Marsz Pamięci”.
32. Na bieżąco koordynowana jest działalność Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”. Stowarzyszenie realizuje dwa zadania publiczne:
 - „Pamięć i Historia Mazowsza – odtworzenie oznakowania i rozbudowa Powiatowego Szlaku Polski Walczącej w powiecie legionowskim”, realizowane z udziałem dotacji celowej ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Turystyka i krajoznawstwo”.
Wartość zadania: 57.943,88 zł, dotacja Samorządu Województwa Mazowieckiego: 35.000,00 zł.
 - „Szkoła Turystyki Zrównoważonej” realizowane z udziałem dotacji celowej Ministra Sportu i Turystyki z „Programu Wsparcia Turystyki. Edycja 2025” na realizację zadań z zakresu turystyki w ramach Priorytetu 1 – Zrównoważony rozwój turystyki.
Wartość zadania: 117.001,90 zł, dotacja MSiT: 105.000,00 zł.

Zadania realizowane przez Wydział Zarządzania Środowiskiem

Ochrona powietrza:

1. Zaświadczenia potwierdzające zgłoszenie instalacji spalania paliw – 2.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wydania decyzji na wprowadzenie gazów i pyłów - 1.
3. Postępowania administracyjne w sprawie zgłoszenia instalacji – 3.
4. Postępowania administracyjne w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji Starosty Legionowskiego dot. zezwolenia na emisję gazów cieplarnianych – 1.

Ochrona przyrody:

1. Postępowania administracyjne dotyczące zezwolenia na usuwanie drzew lub krzewów – 61.
2. Postępowania administracyjne w sprawie wymierzenia administracyjnej kary pieniężnej (drzewa lub krzewy) – 5.
3. Wprowadzenie do rejestru zwierząt egzotycznych – 4 wpisy, 1 bez rozpatrzenia, 1 odmowa, 1 wezwanie.

Odpady:

1. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia/zmiany zezwolenia na zbieranie lub przetwarzanie odpadów – 26.
2. Postępowania administracyjne w sprawie udzielenia pozwolenia/zmiany pozwolenia na wytwarzanie odpadów – 6.

Rybnictwo śródlądowe:

1. Karty wędkarskie – 41.
2. Zarejestrowano 2 zmiany danych jednostek pływających.
3. Zarejestrowano 3 jednostki pływające.
4. Konsultacje dot. rejestracji jednostek pływających – 107.
5. Wysłano 6 kart zapytania o dane SIS do policji, w celu weryfikacji legalności jednostek pływających oraz ich silników.
6. Zarejestrowano 5 nabyć jednostek pływających.

Leśnictwo:

1. Nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (ogłędziny) – 26.
2. Postępowania administracyjne w sprawie pozbawienia charakteru lasu ochronnego – 26.
3. Zaświadczenia o objęciu lub nieobjęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu – 224.
4. Wydano 1 postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia o objęciu działek uproszczonym planem urządzenia lasu.
5. Wydano 2 decyzje administracyjne odmawiające pozbawienia charakteru lasu ochronnego.
6. Wydano 2 decyzje zezwalające na pozbawienie charakteru lasu ochronnego.
7. Zaświadczenia z opisem taksacyjnym lasu – 6.
8. Ocechowanie i wydanie świadectwa legalności pozyskania drewna – 2.
9. Wydano 4 decyzje na pielęgnację drzewostanu na terenie gminy Legionowo.
10. Konsultacje telefoniczne w sprawie lasów prywatnych i uproszczonych planów urządzenia lasu oraz wyłączenia gruntów z produkcji leśnej – 50.
11. Wydano 4 wyciągi z uproszczonego planu urządzenia lasu.
12. Wysłano 2 pisma w sprawie drzew niebezpiecznych na działce leśnej.

Łowiectwo

Prowadzone są 2 postępowania w sprawie odłowu z uśmierceniem dzików z terenu gminy Legionowo.

Pole elektromagnetyczne/hałas:

1. Przedłożenie Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony Środowiska oraz Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarnemu informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 4.
2. Przygotowanie do publikacji w BIP informacji o zmianie danych, dla instalacji objętych obowiązkiem zgłoszenia z uwagi na wytwarzanie pól elektromagnetycznych – 4.
3. Postępowania wyjaśniające w sprawie skarg dot. uciążliwości hałasu związanej z działalnością podmiotów gospodarczych – 3.

Inne (Prawo ochrony środowiska):

1. Informacja o środowisku – 9.
2. Odmowa udzielenia informacji o środowisku – 1.
3. Opiniowanie projektów w Zespole Uzgodnień Dokumentacji – 20.
4. Opiniowanie projektów rozporządzeń w ramach konsultacji społecznych – 2.
5. Opiniowanie projektu ustawy w ramach konsultacji społecznych – 1.
6. Postępowania administracyjne w sprawie zanieczyszczenia środowiska przez przedsiębiorcę – 3.
7. Postępowania w sprawie przedłużenia umowy na użyczenie sensorów jakości powietrza Airly – 11.

8. Opiniowanie w zakresie uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego – 1.
9. Lekcje przyrodnicze – 2 klasy, Szkoła Podstawowa z Legionowa.

Obwieszczenia opublikowane i wywieszone na tablicy – obwieszczenia 5.
Zgłoszenie instalacji emitującej promieniowanie elektromagnetyczne -
opublikowane 4.
Legitymacje SSR – 32 sztuki.

Zadania realizowane przez Wydział Utrzymania i Zarządzania Drogami

1. Trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych w zakresie:
 - konserwacji drogowych sygnalizacji świetlnych,
 - wypompowywania wód opadowych (po obfitych opadach atmosferycznych),
 - odprowadzania wód do kanalizacji sanitarnej,
 - zbierania i utylizacji padłych zwierząt z pasów drogowych dróg powiatowych,
 - remontów nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - utrzymania urządzeń odwadniających,
 - remontów chodników istniejących,
 - profilowania dróg gruntowych,
 - oczyszczania przykrawężnikowego dróg, ulic, ciągów pieszych i pieszo-rowerowych wzdłuż dróg powiatowych Powiatu Legionowskiego,
 - zakupu wraz z dostawą znaków drogowych, słupków do znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu,
 - utrzymania oznakowania pionowego,
 - wycinki drzew i krzaków z pielęgnacją zadrzewienia,
 - koszenia poboczy pasów drogowych.
2. Wydano 25 decyzji administracyjnych na lokalizację urządzeń obcych w pasach drogowych dróg powiatowych.
3. Wydano 7 decyzji administracyjnych na lokalizację zjazdów z dróg powiatowych.
4. Wydano 45 decyzji administracyjnych na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót oraz na zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w nim urządzenia.
5. Wydano 3 decyzje zezwalające na wykorzystanie dróg publicznych w sposób szczególny.
6. Wydano 2 zezwolenia na przejazd pojazdu nienormatywnego.
7. Zatwierdzono 50 projektów czasowej organizacji ruchu.
8. Zatwierdzono 13 projektów stałej organizacji ruchu.

Zadania realizowane przez Wydział Inwestycji i Remontów

1. Kontynuowane są roboty przy rozbudowie DP 1820W etap II – ul. Kordeckiego, ul. Warszawska (prowadzone są roboty na odcinku od drogi wojewódzkiej 632 w kierunku centrum Chotomowa, roboty ziemne i brukarskie, roboty asfaltowe).
2. Stworzenie siedziby Centrum Usług Społecznych, poprzez rozbudowę Budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz z przebudową części pomieszczeń – obecnie prowadzone są prace wykończeniowe wewnątrz budynku oraz kontynuowane są prace przy zagospodarowaniu terenu.
3. Trwają prace przy rozbudowie drogi powiatowej nr 1801W w Stanisławowie gm. Serock (roboty przy wznoszeniu podbudowy, roboty brukarskie).
4. Rozpoczęto roboty budowlane przy rozbudowie drogi powiatowej nr 1812W w Dąbkowiźnie gm. Nieporęt (usunięcie karpin drzew, korytowanie drogi).
5. Rozpoczęto prace budowlane związane z budową Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie (wycinka drzew, wykop, rozbiórka obiektu).

6. Trwają prace przy wymianie wind w Domu Pomocy Społecznej „Kombatant”.
7. Trwają prace projektowe przy budowie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej z ul. Aleją 3 Maja w Legionowie.
8. Zakończono prace przy budowie klimatyzacji w budynku LO im. Marii Konopnickiej w Legionowie.
9. Zakończono prace przy wymianie oświetlenia na energooszczędne w placówkach oświatowych LO w Legionowie oraz PZSP w Serocku.
10. Wszczęto postępowanie na opracowanie dokumentacji oraz budowę przystanków autobusowych w drogach powiatowych (uzgodniono koncepcję).
11. Kontynuowane są prace projektowe:
 - budowa przejść dla pieszych w DP 1817W (Boża Wola gmina Jabłonna) oraz w DP 1810W (ul. Wolska, Akacjowa gmina Nieporęt),
 - rozbudowa skrzyżowania ul. Suwalnej z ul. Szarych Szeregów w Legionowie,
 - rozbudowa DP 1819W ul. Piusa w Chotomowie,
 - budowa odwodnienia w DP 1822W ul. Niepodległości w Wieliszewie.

STAROSTA
Roman Smogorzewski